
UCHWAŁA NR XLIX/344/2014 

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 

poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszach sołeckich ( Dz. U. Nr 

52, poz. 420; z 2010 r. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala co następuje: 

 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Ustronie 

Morskie na rok 2015. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Ustronie Morskie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołecki ( Dz. U. Nr 52, poz. 420; z 2010 r. z Nr 

157, poz 1241) rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 

sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę 

albo niewyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowy. Fundusz nie jest funduszem celowym 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Środki funduszu przeznacza się na 

realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku sołectwa uchwalonego przez zebrania wiejskie z 

inicjatywy sołtysa, rady sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa, są zadaniami 

własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

W Gminie Ustronie Morskie obowiązywać będzie dotychczasowa zasada przyznawania środków na 

podstawie wniosków Sołtysów składanych do projektu budżetu 2015 roku. Dotychczas stosowana praktyka 

nie spowoduje usztywnienia środków budżetu, co uznać należy za korzystniejsze rozwiązanie. W związku z 

powyższym Rada Gminy w Ustroniu Morskim, jako organ wyłącznie właściwy do stosowania w sprawie 

możliwości wyodrębnienia w budżecie gminy środków na fundusz sołecki ( art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w zw. z art. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 

sołeckim) podjęła uchwałę o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 2015 r.  

 


